



MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA

Estância Balneária



DATA BASE
07/2021

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE				PRAZO PROPOSTO				
				INÍCIO: data da assinatura do convênio				
				FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio				
ITEM	ATIVIDADE	VALORES	UNIDADE	1ª ETAPA		2ª. ETAPA		TOTAL
				PERÍODO: 360 dias		PERÍODO: 360 dias		
				PRAZO DE LIBERAÇÃO: 180 dias para início das obras + 150 dias prazo de execução + 30 dias após a execução dos serviços, apresentação da medição e aprovação da medição	PRAZO DE EXECUÇÃO 360 DIAS	PRAZO DE LIBERAÇÃO: 330 dias prazo de execução + 30 dias após a aprovação da prestação de contas da fase anterior, execução dos serviços, apresentação da medição e aprovação da medição	PRAZO DE EXECUÇÃO 360 DIAS	
1261.01	INFRAESTRUTURA	R\$ 92.999,50	m ² R\$	100,00% R\$ 92.999,50				100,00% R\$ 92.999,50
1261.02	SUPERESTRUTURA	R\$ 124.916,64	m ² R\$	100,00% R\$ 124.916,64		R\$ 0,00		100,00% R\$ 124.916,64
1261.03	RADIER LIXEIRA, MEDIDORES E GERADOR	R\$ 5.923,60	m ³ R\$	100,00% R\$ 5.923,60		R\$ 0,00		100,00% R\$ 5.923,60
1261.04	IMPERMEABILIZACAO	R\$ 3.957,15	kg R\$	30,00% R\$ 1.187,15		70,00% R\$ 2.770,01		100,00% R\$ 3.957,15
1261.05	ESTRUTURA METALICA	R\$ 182.627,00	m ² R\$	10,00% R\$ 18.262,70		90,00% R\$ 164.364,30		100,00% R\$ 182.627,00
1261.06	REVESTIMENTOS AREA INTERNA	R\$ 83.077,98	m ² R\$	63,00% R\$ 52.339,13		37,00% R\$ 30.738,85		100,00% R\$ 83.077,98
1261.07	ESQUADRIA METALICA	R\$ 34.257,53	m ² R\$		R\$ 0,00	100,00% R\$ 34.257,53		100,00% R\$ 34.257,53
1261.08	ESQUADRIAS EM VIDRO	R\$ 13.213,17	m ² R\$	30,00% R\$ 3.963,95		70,00% R\$ 9.249,22		100,00% R\$ 13.213,17
1261.09	ESQUADRIAS EM MADEIRA	R\$ 21.992,86	m ² R\$		R\$ 0,00	100,00% R\$ 21.992,86		100,00% R\$ 21.992,86
1261.10	PORTAS PNE	R\$ 6.013,41	m ² R\$	100,00% R\$ 6.013,41		R\$ 0,00		100,00% R\$ 6.013,41
1261.11	LOUCAS, METAIS E ACESSORIOS	R\$ 25.289,57	m ² R\$	20,00% R\$ 5.057,91		80,00% R\$ 20.231,66		100,00% R\$ 25.289,57
1261.12	ACESSIBILIDADE AREA INTERNA	R\$ 3.040,26	m ² R\$		R\$ 0,00	100,00% R\$ 3.040,26		100,00% R\$ 3.040,26

1261.13	ELETRICA	R\$ 58.341,58	m ²		100,00%	100,00%
			R\$	R\$ 0,00	R\$ 58.341,58	R\$ 58.341,58
1261.14	HIDRAULICA	R\$ 24.434,26	m ²	50,00%	50,00%	100,00%
			R\$	R\$ 12.217,13	R\$ 12.217,13	R\$ 24.434,26
1261.15	AREA EXTERNA	R\$ 7.454,73	m ²	20,00%	80,00%	100,00%
			R\$	R\$ 1.490,95	R\$ 5.963,78	R\$ 7.454,73
1261.16	ESQUADRIA METALICA AREA EXTERNA	R\$ 8.209,71	m ²	40,00%	60,00%	100,00%
			R\$	R\$ 3.283,88	R\$ 4.925,83	R\$ 8.209,71
1261.17	VENTILACAO PERMANENTE	R\$ 10.247,15	m ²	70,00%	30,00%	100,00%
			R\$	R\$ 7.173,01	R\$ 3.074,15	R\$ 10.247,15
1261.18	PAVIMENTO EXTERNO	R\$ 2.704,33	m ²		100,00%	100,00%
			R\$	R\$ 0,00	R\$ 2.704,33	R\$ 2.704,33
1261.19	ACESSIBILIDADE AREA EXTERNA	R\$ 1.967,86	m ²	20,00%	80,00%	100,00%
			R\$	R\$ 393,57	R\$ 1.574,29	R\$ 1.967,86
1261.20	LIMPEZA	R\$ 2.350,31	m ²	20,00%	80,00%	100,00%
			R\$	R\$ 470,06	R\$ 1.880,25	R\$ 2.350,31
1261.21	SERVIÇOS PRELIMINARES, PREPARO DE TERRENO E ISOLAMENTO DE ÁREA DE OBRA	R\$ 59.760,45	m ²	100,00%		100,00%
			R\$	R\$ 59.760,45	R\$ 0,00	R\$ 59.760,45
1261.22	DIVISAS	R\$ 87.412,02	m ²		100,00%	100,00%
			R\$	R\$ 0,00	R\$ 87.412,02	R\$ 87.412,02
1261.23	ENTRADA E MEDIÇÃO DE ENERGIA E ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 12.638,26	m ²	100,00%		100,00%
			R\$	R\$ 12.638,26	R\$ 0,00	R\$ 12.638,26
1261.24	PONTO PARA AUTOCLAVE	R\$ 197,01	m ²		100,00%	100,00%
			R\$	R\$ 0,00	R\$ 197,01	R\$ 197,01
1261.25	PONTO PARA AR CONDICIONADO	R\$ 2.871,77	m ²		100,00%	100,00%
			R\$	R\$ 0,00	R\$ 2.871,77	R\$ 2.871,77
1261.26	FOSSA SEPTICA	R\$ 25.942,42	m ²	100,00%		100,00%
			R\$	R\$ 25.942,42	R\$ 0,00	R\$ 25.942,42
RECURSOS ESTADUAIS		R\$ 835.000,00		R\$ 417.500,00	R\$ 417.500,00	R\$ 835.000,00
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO		R\$ 275.706,79		R\$ 137.853,40	R\$ 137.853,39	R\$ 275.706,79
T O T A L		R\$ 1.110.706,79		R\$ 555.353,40	R\$ 555.353,39	R\$ 1.110.706,79
PORCENTAGEM DE SERVIÇOS				50,00%	50,00%	100,00%
<p style="text-align: center;">Caroline Vaz Rodrigues CAU A72611-7</p> <p style="text-align: center;">RRT Nº:</p>						